各 位                                                2018年 1月吉日

北海道高等教育研究所（ＨＩＨＥ）

代表理事 小山  修

同  姉崎 洋一

2017年度 北海道高等教育研究所 第 3 回研究会のご案内

謹啓

日頃、北海道高等教育研究所の研究活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、北海道高等教育研究所は 2017年度第 3回目の研究会を開催します。

今回の研究会の目的としては、北海道私大における、地域や市町村と大学との関連が

どのように展開してきているのか、また、今後、進もうしている私大の公立化がどのよ

うな意義と限界・課題をもっているのかなどを事例より検討することです。

当日は、私大の公立化や地域との関わりに詳しい、地域経営未来総合研究所長の藤永

弘氏に京都福知山大学の例を報告してもらい、本研究所理事の寺本千名夫氏に旭川大学

と旭川市との公立化の動きを報告してもらう予定です。これらの事例は、北海道私大と

地域・市町村との関係を考えるうえで参考になる好例と思われます。

皆様におかれましては、お忙しいことと存じますが、ご参加をいただきたくご案内を

します。

記

Ⅰ.   開催日時 2018年 2月 3日(土曜日)

1. 研究会時間 午後 2時～5時半

2. 場  所: 北星学園大学第一研究棟地下第 3会議室 (地下鉄東西線大谷地駅)

Ⅱ. 研究会のテーマと報告者

1. 報告者について

仮題:「福知山大学の公立化の経過と課題について」

     藤永弘氏 (地域経営未来総合研究所所長・札幌学院大名誉教授)

仮題:「旭川大学と旭川市との公立化の動向と課題」

寺本千名夫氏 (本研究所 理事・専修大道短大元学長)

2. 討論

問合せ先

北 海 道 高 等 教 育 研 究 所 （道高等教育研）

〒060-0001 札幌市中央区北 1条西 10丁目  原田ビル 3F

TEL：011-261-3820／FAX：011-272-8186／E-mail： doshikyoso@ybb.ne.jp

mailto:doshikyoso@ybb.ne.jp